СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 14.11.2018 г.
пос. Аган
О   назначении   публичных  слушаний

по  проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган «О бюджете сельского поселения  Аган на 2019 год и  плановый период 2020-2021  годов»

	                                                       № 14

Во исполнение требований статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Депутатов сельское поселение Аган
РЕШИЛ:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «О бюджете сельского поселения  Аган на 2019 год и  плановый период 2020-2021  годов» на  04.12.2018  года в 16.00 часов местного времени в здании администрации поселения.
2. Создать организационный комитет для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний в составе согласно приложению 1.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган  «О бюджете сельского поселения  Аган на 2019 год и  плановый период 2020-2021  годов» согласно приложению 2.
4. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации поселения  (www.аган-адм.рф) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».
5.   Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов (Шакун Т.В.).
Глава сельского поселения                                                                       Т.С. Соколова
Приложение 1

к решению Совета депутатов сельского поселения Аган

от 14.11.2018 № 14
Состав организационного комитета для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О бюджете сельского поселения  Аган на 2019 год и  плановый период 2020-2021  годов»

1. Соколова Татьяна Семеновна, председатель Совета депутатов, председатель организационного комитета.
2. Камышанова Наталья Валентиновна -  член оргкомитета, секретарь публичных слушаний.
3. Шакун Татьяна Викторовна - депутат Совета депутатов, член оргкомитета;

4. Гараева Гузель Рашитовна  - член оргкомитета.

5. Айпина Марина Михайловна  - член оргкомитета.

6. Хучашева Тамара Николаевна - член оргкомитета.

Приложение 2

к решению Совета депутатов сельского поселения Аган

от 14.11.2018 № 14
Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Аган  «О бюджете сельского поселения  Аган на 2019 год и  плановый период 2020-2021  годов»
Предложения по проекту решения Совета сельского поселения Аган «О бюджете сельского поселения  Аган на 2019 год и  плановый период 2020-2021  годов» и участия граждан в его обсуждении принимаются в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования ( обнародования) проекта решения.

1. Предложения по проекту решения оформляются в письменном виде и подаются в администрацию поселения по адресу: п. Аган, ул. Советская, 4 с обязательным указанием фамилии, имени, отчества обращающегося, его адреса, даты и личной подписи гражданина.

В том случае, если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.

2. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации делопроизводителем администрации поселения и направляются им в день поступления в МКУ «Учреждение по  обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»
3. Все поступившие предложения по проекту решения подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях.

4. По окончании обсуждения МКУ «Учреждение по  обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган» рассматривает все поступившие предложения, обобщает позиции и мнения, высказанные в период обсуждения проекта решения  «О бюджете сельского поселения  Аган на 2019 год и  плановый период 2020-2021  годов».
5. Заключение МКУ «Учреждение по  обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган» по результатам рассмотрения предложений по проекту направляются в Совет поселения не позднее чем за 3 дня по рассмотрения вопроса Советом поселения об утверждении проекта.